

AISLANTE DE CAÑAMO:

cañamo para morteros y hormigones aislantes y soleras secas:

<p>CANNAHABITAT</p> <p>cañamiza para la construcción, aislante térmico y acústico, regulador de humedad ambiental</p>	<p><u>Aplicaciones posibles (granulometría normal):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - morteros aislantes para cubiertas (transitables o no) - morteros aislantes, resistentes para soleras - morteros aislantes y de gran inercia térmica para revocos gruesos y reguladores (encima de tuberías de calefacción, para nivelar paredes con grandes desperfectos) - morteros aislantes y resistentes para la construcción de tapias, bóvedas, cúpulas etc. - relleno entre tabiques con el material suelto, compactado <p><u>Aplicaciones posibles (granulometría especial):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - morteros para revocos finos y mampostería (Cannabric, adobe, BTC). - relleno suelto, compactado 			
granulometría y densidad	volumen/ saco	precio/ saco	sacos/ palet	palets/ trailer
Normal: 0-25 mm (100-110 kg/ m3)	20 kg	16,78 € *	24	33
Especial: 0-12 mm (130-140 kg/ m3)	14 kg	15,67 € *	12	99
<p>* Descuentos: <u>Granulometría normal:</u> a partir de 48 sacos: 2,5%, 96 sacos: 5%, 144 sacos: 7,5%, 192 sacos: 10%, 240 sacos: 12,5%, 288 sacos: 15%. <u>Granulometría especial:</u> 24 sacos 2,5%, 48 sacos 5 %, 72 sacos: 7,5%, 96 sacos 10%. IVA no incluido. El precio no incluye el transporte (a península española) salvo en trailers completos.</p>				

<p>CAÑAMIZA extra fina</p> <p>cañamiza para acabados aislantes decorativos con textura extrafina</p>	<p><u>Aplicaciones posibles:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - morteros aislantes para revocos muy finos y aislantes, para acabados elegantes con fina textura, <u>incluso revocos sin arena</u> - relleno suelto, compactado 		
granulometría y densidad	volumen/ saco	precio/ saco	
0-6 mm (130-140 kg/ m3)	13,5 kg (100 l)	23,35 € *	
<p>IVA no incluido. El precio no incluye el transporte.</p> <p>* Descuento: a partir de 15 sacos 2%, 30 sacos 4%, 45 sacos 6%, 60 sacos 8%, 75 sacos 10%.</p>			

material aislante de cañamo (fieltros, paneles + rollos aislantes, lana...):

<p>FIELTRO DE CÁÑAMO en rollo</p> <p>fieltro denso, fibras de cañamo con base natural espesor 8 mm</p>	<p>Fieltro aislante para debajo soleras o soleras con calefacción radiante, para juntas de dilatación, bajo tarima flotante, encima de tarima de techo para permitir su ventilación, etc..</p>			
rollos de	espesor	peso/ rollo	precio/ rollo	precio/ m2
1,10 m x 25 m (27,5 m2)	8 mm	22 kg	129,53 €	4,71 €
<p>IVA no incluido. Los precios no incluyen el transporte.</p>				

<p>FIELTRO DE CÁÑAMO en banda</p> <p>fieltro denso, 100% fibras de cañamo, espesor 5 mm</p>	<p>Fieltro aislante para juntas de dilatación, bordes de soleras,... etc. También como amortiguador acústico a colocar encima de vigas de madera.</p>			
bandas de	peso/ m2	peso/ banda	precio/ banda	precio/ ml
10 cm x 5 m	750 g	0,375 kg	3,35 €	0,67 €
<p>IVA no incluido. Los precios no incluyen el transporte.</p>				

 AISLANTE DE CAÑAMO en paneles panel aislante flexible de cañamo de 1200 x 600 mm		Paneles aislantes flexibles, para el aislamiento térmico en cubiertas y paredes con cámara. Termosoldado, 85% cañamo.
espesor (mm)	m2/ paquete	precio/ paquete
40	11,52 m2	74,30 €
60	7,2 m2	60,48 €
80	5,76 m2	61,92 €
100	4,32 m2	56,16 €
<p>Descuentos: a consultar. Pedido mínimo: 200 m2 por paquetes completos, cantidades inferiores: consultar disponibilidad. Plazo de entrega por encargo: 7-21 días, según espesor y cantidad. IVA no incluido. <u>Transporte no incluido.</u></p>		

 AISLANTE DE CAÑAMO en banda banda flexible de cañamo			Para relleno de juntas y huecos de ventana, etc.	
medida banda	kg/m3	bandas paquete	ml paquete	precio paquete
6 cm x 6 cm x 10 m	25	8	80	82,90 €
<p>IVA no incluido. El precio no incluye el transporte, salvo en cantidades grandes.</p>				

 LANA DE CAÑAMO A GRANEL 100% fibras de cañamo		Para relleno de juntas y huecos de ventana, etc.	
volumen de material envase	peso envase	precio	
palet con bala prensada	a consultar	a consultar	
<p>IVA no incluido. Bajo pedido. El precio no incluye el transporte.</p>			

pellets de cañamo para la construcción:

 PELLETS 100% polvo de cañamo prensado, muy denso y resistente y aislante.	<u>Aplicaciones posibles:</u> - soleras secas - cámaras entre paredes - cámaras entre planta y bajo cubierta	
Necesidad m3	peso/ saco	precio/ saco
650-750 kg	15 kg	5,70 € *
<p>IVA no incluido. El precio no incluye el transporte. * Descuentos en cantidades razonables.</p>		

material textil para la construcción:

 SACOS TEXTILES 100% fibras vegetales		Para construcción con sacos rellenos (superadobe).
medida saco	peso	precio saco
0,5 x 0,8 m	265 g	1,30 €
<p>IVA no incluido. Transporte incluido (península) a partir de 100 sacos. Descuentos en cantidades grandes.</p>		

www.cannabric.com cannabric@cannabric.com

AISLANTES RIGIDOS, VEGETALES:

PANEL AISLANTE DE CORCHO NATURAL 100% natural y vegetal, panel rígido.		Para aislamiento en fachadas (pegado o atornillado), o para aislamiento en cubiertas o para aislamiento encima de soleras..
Espesores (mm)	medida (mm) y m2 paquete	precio/ m2
20	1000 x 500 (7,5m2 paquete)	9,59 €
30	1000 x 500 (5m2 paquete)	12,19 €
40	1000 x 500 (4m2 paquete)	15,61 €
50	1000 x 500 (3 m2 paquete)	19,53 €
60	1000 x 500 (2,5 m2 paquete)	23,49 €
80	1000 x 500 (2 m2 paquete)	31,12 €
100	1000 x 500 (1,5 m2 paquete)	39,07 €
<p>IVA no incluido. Bajo pedido. Por paquetes completos. Descuentos en cantidades razonables. El precio no incluye el transporte.</p>		

PANEL AISLANTE DE CAÑAS panel vegetal de cañas finas de calidad superior, en multicapa, rígido, unido con alambre resistente		Para aislamiento en fachadas (pegado o atornillado), o para aislamiento en cubiertas o bajo suelo. Puede recibir un revestimiento de mortero de tierra o de cal, o mortero con cáñamo o paja. Puede servir como encofrado horizontal y vertical incluso encofrado perdido en techos horizontales. Ligeramente deformable en una dirección por lo cual puede servir de encofrado en bóvedas.
espesores (mm)	peso m2/ medida (mm)	precio/ m2
consultar	consultar	consultar
<p>IVA no incluido. Bajo pedido en cantidades razonables. El precio no incluye el transporte.</p>		

CANNABRIC
Cañada Ojeda, 8
E-18500 Guadix (Granada)
(0034) 958 66 33 44
(0034) 686 385 567
cannabric@cannabric.com
www.cannabric.com

FORMA DE PAGO: Al contado o por transferencia anticipada. La lista de precios presente pierde su validez con la aparición de la siguiente actualización. **No se admiten devoluciones de material. La recogida de material en fábrica-almacén es previa cita, en los horarios indicados en la web.** Retirada de material o visitas en otros horarios, a consultar. Transportes a domicilio en camión o trailer: a consultar. Gastos de **embalaje en envíos de palets incompletos o con diverso material suelto con mensajería: 5 €/ palet.** Gastos de embalaje en envíos grandes (palets completos, camión, trailer): sin cargo. Envío, preparación y embalaje de **muestras (nacional): hasta 2 kg (sobre): 15 €, hasta 15 kg: 25 €.**

TABLERO DE CÁÑAMIZA cañamiza y resinas naturales			Para acabados en paredes , techos o suelos interiores. Temporalmente no disponible-
medida tablero	espesor tablero	densidad	precio
2,05 x 2,50 m	16 o 19 mm	470 kg/ m3	a consultar
<p>IVA no incluido. Bajo pedido y solamente en cantidades razonables. El precio no incluye el transporte.</p>			